
 



 

Slovo na úvod 

 

Čau lidi! 

Držíte v rukou první číslo nového školního časopisu Listy břízy. Na jeho 

stránkách vám budeme přinášet rozhovory, hádanky, vtipy, ale taky trochu 

vzdělávacích faktů. 

Pokud se vám časopis líbí, přijďte nám to říct do 8. třídy. A pokud se vám 

nelíbí, tak to hlavně nikomu neříkejte 😊 

Pěkné čtení vám za celou redakci přeje 

 

 ŠéfHedaktor 

 Šimon Hanák 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Farmář říká ženě: 

„Dvě z našich slepic už neponesou vejce.“ 

„Jo? A jak to víš?“ 

„Před chvílí jsem je přejel traktorem.“ 

  



Úvodem vám přinášíme rozhovor s nejvyšším představitelem naší školy – 

panem ředitelem Mgr. Petrem Očadlíkem. Zeptali jsme se: 

 

Jak dlouho jste na březovské škole? 

„Od počátku školního roku 2008/2009.“ 

 

Jaký je Váš nejzajímavější školní zážitek? 

„Každý školní den je zážitková jízda, ale GDPR a vysoká úroveň tohoto 

časopisu mi brání být konkrétní.“ 

 

Plánují se nějaké opravy školy? 

„Ve škole probíhají opravy stále. Z větších oprav možno uvést opláštění 

školní budovy a připravovanou opravu elektroinstalace.“ 

 

Jak vzpomínáte na svá školní léta? 

„Rád. Mně škola šla, bavila mne. Měli jsme fajn učitele a taky jsme měli štěstí 

na kolektiv. S řadou spolužáků se potkávám dodnes.“ 

 

Jaké všechny předměty jste učil na této škole? 

„V ZŠ Březová jsem převážně učil český jazyk a dějepis. Doplňkově výchovu 

ke zdraví či občanskou výchovu. Na předcházející škole také např. praktické 

činnosti.“ 

 

 

 

Děkujeme za rozhovor. ES a VMV  



Druhý rozhovor jsme udělali s jednou z nových tváří ve škole – panem 

školníkem Miroslavem Vojvodíkem. Jeho jsme se zeptali: 

 

Jak se Vám líbí ve škole? 

„Ve škole se mi líbí a líbilo, jelikož jsem ji navštěvoval už jako dítě. Navíc 

prošla mnoha úpravami a dle mého jde o pěknou školu.“ 

 

Co byste na škole změnil? 

„Na škole bych neměnil nic, spíše bych si přál modernizaci zbývajících 

učeben a prostor školy.“ 

 

Co jste už všechno opravil? 

„Bylo toho již mnoho. Pro představu uvedu pár příkladů: opravy světel 

a zásuvek, oprava pingpongového stolu, opravy poškozeného školního 

nábytku a mnoho dalších údržbových prací v areálu školy.“ 
 

Baví Vás tato práce? 

„Ano, práce školníka mě baví, jelikož je různorodá, někdy i zábavná a hlavně 

prospěšná.“ 

 

Jak jste se dostal k práci být školníkem? 

„O změně práce jsem uvažoval už delší dobu. Proto jsem ve chvíli, kdy 

vedení školy začalo hledat nového školníka, neváhal, odeslal svůj životopis 

a motivační dopis a následně jsem díky svým nabytým zkušenostem pozici 

školníka dostal.“ 

 

Co Vás baví mimo práci? 

„Ve volném čase se věnuji rodině, a hlavně svým dvěma synům, se kterými 

podnikáme spoustu výletů. Dále mě baví zvelebování našeho domečku. Rád 

hraju šipky a jezdím na motorce.“ 

 

Děkujeme za rozhovor. ES a VMV  



Malý jazykový taháček 

 

   

barvy colours Farben 

modrá blue blau 

červená red rot 

zelená green grün 

žlutá yellow gelb 

fialová purple violet 

černá black schwarz 

bílá white weiß 

 

 LO a GS  

 

 

 

 

 

 

 

 

Víš, jaký je rozdíl mezi Vánocemi a tornádem? 

Žádný, při obou máš strom v obýváku.  

 

  



Přečetli jsme za vás 

 

 

- pro malé čtenáře: 

Kouzelná třída – Zuzana Pospíšilová 

Knížka Kouzelná třída vás zavede do školního prostředí, do světa na pomezí 

mezi fantazií a realitou, neboť zdejší paní učitelka má tak trošku kouzelné 

metody… 

 

 

 

 

- pro starší čtenáře: 

Fantastická zvířata a kde je najít – Joanne K. Rowlingová 

Víte, kde žije pětinoh, čím se živí kluběnka a proč není dobrý nápad nechávat 

za dveřmi mléko pro bodloše? Ne? Autorka Harryho Pottera vám na tyto 

i další otázky ráda odpoví. 

 

 

 

 

- pro nejstarší čtenáře: 

Prašina – Vojtěch Matocha 

Prašina je tajuplné místo, temný ostrov uprostřed zářící Prahy, kde nefunguje 

elektřina. Lampy tu nesvítí, tramvaje nejezdí, rádio nehraje, mobil je bez 

signálu. Pojďte s námi do této tajuplné čtvrti pátrat po tajemství, které by 

mohlo změnit svět… 

 LR a MU  



Stalo se ve škole aneb Pravda, nebo lež? 

 

Ne všechno, co na internetu či v televizi uvidíte a uslyšíte, je pravda. I naše 

rubrika vám bude přinášet zaručeně pravé a nepravé informace. Poznáte, 

co z toho je pravda a co lež? Své domněnky si můžete potvrdit níže. 

 

 Když ve školní družině děti pouštěly draky, nejvýše létal ten, který nebyl 

jako ostatní přivázaný na provázku, ale dálkově ovládán přes Bluetooth. 

 

 Při Svatováclavském běhu se ztratil jeden žák 3. třídy. Byl nalezen až 

za použití vrtulníku s termovizí. 

 

 Soutěž ve sběru papíru vyhráli dva chlapci, z nichž každý přinesl 330 kg. 

 

 Ve škole se objevily vši. Testy prokázaly, že mají covid. 

 

 

 

 

  



Pojďte s námi vařit, smažit, péct… 

 

Banánové placičky 

 

 

 

 
1. Banány rozmačkáme v hlubokém talíři vidličkou na kaši, přidáme vejce 

a vše dobře promícháme. Nepřidáváme mouku ani cukr. Přidat ale 

můžeme například trošku kokosu nebo skořice pro obměnu chuti. 

2. Rozpálíme pánev s nepřilnavým povrchem, na kterou můžeme přidat i pár 

kapek oleje. Použít můžeme například kokosový olej. Lžící nabíráme 

banánové těstíčko, které klademe v podobě placiček na rozpálenou pánev, 

a smažíme z obou stran dozlatova. Otáčíme jen jednou, až když je strana 

zcela osmažená. 

3. Smažení palačinek je trochu složitější, protože jsou větší a těsto je velmi 

křehké a nadýchané. Pokud máte v ruce grif, doporučujeme vyzkoušet 

obratný způsob otáčení palačinek ve vzduchu, bez obracečky. 

4. Zdobíme dle vlastní chuti, použít můžeme vše, co dáváme na klasické 

sladké palačinky. 

 

 

 TŠ a LT 



Křížovky na závěr 

 

 

 
 

 

 


